

CABINET JEAN-PIERRE MARTIN

Société par actions simplifiée
Au capital de 100.000 €uros
Siège social : Parc d'activités Le Long Buisson, 481 Rue Clément Ader – Le Vieil-Evreux (27930)
950 616 581 R.C.S. Evreux

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE EN DATE DU 28 JANVIER 2026

Proposition d'affectation du résultat de l'exercice clos le 30 septembre 2025

DEUXIÈME DÉCISION *Affectation du résultat*

Le représentant légal de l'associée unique, constatant que le résultat net comptable bénéficiaire de l'exercice clos le 30 septembre 2025 s'élève à 238.240,62 €uros, approuve la proposition du Président et décide d'affecter comme suit le bénéfice de l'exercice :

- Résultat net238.240,62 €uros
Auquel s'ajoute un prélèvement sur le compte « Autres réserves »,161.759,38 €uros
Pour former un bénéfice distribuable de400.000,00 €uros
- À titre de dividendes à l'associée unique, la somme de400.000,00 €uros

Le dividende sera mis en paiement à compter de ce jour.

Le représentant légal de l'associée unique prend acte que les sommes distribuées à titre de dividendes, au titre des trois précédents exercices, ont été les suivantes :

Exercice clos le	Total des sommes distribuées	Réfaction de 40 % sur les dividendes (Article 158.3.2 C.G.I.)	
		Dividendes éligibles applicable sous conditions	Dividendes éligibles non applicable
30 septembre 2024	150.000 €	600 €	149.400 €
30 septembre 2023	300.000 €	1.200 €	298.800 €
30 septembre 2022	150.000 €	600 €	149.400 €

Décision de l'associée unique en date du 28 janvier 2026 :

Cette résolution est adoptée.

Jean-Max YVER
Président



Bilan actif

Certifiés conformes
Le président

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 30/09/2025	Net 30/09/2024
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles	596	596		
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	304 903	288 140	16 762	21 783
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations				
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	45 086		45 086	44 252
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	350 585	288 736	61 848	66 035
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				568
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	868 126	93 845	774 281	794 196
Autres créances	18 422		18 422	47 905
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	502 562		502 562	354 060
Charges constatées d'avance (3)	14 602		14 602	16 626
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 403 713	93 845	1 309 868	1 213 355
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	1 754 298	382 582	1 371 716	1 279 390
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

 Bilan passif

	30/09/2025	30/09/2024
CAPITAUX PROPRES		
Capital	100 000	100 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	10 000	10 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	207 588	176 413
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	238 241	181 175
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	555 828	467 588
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)	331	231
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	83 615	80 020
Dettes fiscales et sociales	330 286	356 721
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	25 919	14 361
Produits constatés d'avance	375 737	360 469
TOTAL DETTES	815 888	811 803
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	1 371 716	1 279 390
(1) Dont à plus d'un an (a)		
(1) Dont à moins d'un an (a)	815 888	811 803
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	30/09/2025	30/09/2024
Produits d'exploitation (1)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens)		
Production vendue (services)	1 844 840	1 759 522
Chiffre d'affaires net	1 844 840	1 759 522
<i>Dont à l'exportation</i>		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	15 041	2 938
Autres produits	19	19
Total I	1 859 900	1 762 479
Charges d'exploitation (2)		
Achats de marchandises		
Variations de stock		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variations de stock		
Autres achats et charges externes (a)	652 036	571 947
Impôts, taxes et versements assimilés	15 737	17 349
Salaires et traitements	584 612	634 186
Charges sociales	264 911	277 134
Dotations aux amortissements et dépréciations :		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	6 149	11 397
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations	23 149	20 284
- Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges	11 437	5 519
Total II	1 558 032	1 537 815
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	301 868	224 664
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée III		
Perte supportée ou bénéfice transféré IV		
Produits financiers		
De participation (3)		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
Autres intérêts et produits assimilés (3)	5 372	10 181
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total V	5 372	10 181
Charges financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées (4)		1
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total VI		1
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	5 372	10 180
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	307 240	234 844

Compte de résultat (suite)

	30/09/2025	30/09/2024
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	4 779	2 000
Sur opérations en capital	500	9 000
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges		
Total produits exceptionnels (VII)	5 279	11 000
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	45	72
Sur opérations en capital	412	9 688
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total charges exceptionnelles (VIII)	457	9 760
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	4 822	1 240
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	73 821	54 909
Total des produits (I+III+V+VII)	1 870 551	1 783 660
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 632 311	1 602 485
BENEFICE OU PERTE	238 241	181 175
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SAS Cabinet Jean-Pierre Martin

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/09/2025, dont le total est de 1 371 716 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 238 241 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/10/2024 au 30/09/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 30/09/2025 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, ne sont pas rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.



Règles et méthodes comptables

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	596			596
Immobilisations incorporelles	596			596
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	197 695	1 541		199 236
- Matériel de transport	26 120		26 120	
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	112 576		6 910	105 667
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	336 392	1 541	33 030	304 903
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	44 252	834		45 086
Immobilisations financières	44 252	834		45 086
ACTIF IMMOBILISE	381 240	2 375	33 030	350 585

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions		1 541		1 541
Apports				
Créations				
Réévaluations			834	834
Augmentations de l'exercice		1 541	834	2 375
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions		33 030		33 030
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice		33 030		33 030

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	596			596
Immobilisations incorporelles	596			596
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	191 294	2 064		193 358
- Matériel de transport	26 120		26 120	
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	97 195	4 085	6 497	94 782
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	314 609	6 149	32 618	288 140
ACTIF IMMOBILISE	315 205	6 149	32 618	288 736

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 946 236 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	45 086		45 086
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	868 126	868 126	
Autres	18 422	18 422	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	14 602	14 602	
Total	946 236	901 150	45 086
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	121 188
Autres créances	2 575
Disponibilités	
Total	123 763

Notes sur le bilan

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 100 000,00 euros décomposé en 2 500 titres d'une valeur nominale de 40,00 euros.

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 815 888 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	83 615	83 615		
Dettes fiscales et sociales	330 286	330 286		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	26 250	26 250		
Produits constatés d'avance	375 737	375 737		
Total	815 888	815 888		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés	331			

Le montant des divers emprunts et dettes contractés auprès d'associés personnes physiques s'élève à 331 euros.

Notes sur le bilan

Charges à payer

	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	33 501
Dettes fiscales et sociales	116 006
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	2 827
Total	152 334

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Montant
Charges d'exploitation	14 602
Charges financières	
Charges exceptionnelles	
Total	14 602

Produits constatés d'avance

	Montant
Produits d'exploitation	375 737
Produits financiers	
Produits exceptionnels	
Total	375 737